
 
 

UCHWAŁA NR XIV/130/2025 
RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w alei lipowej stanowiącej pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940, z 2025 r. poz. 884), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się liczbę drzew z 226 do 220 egzemplarzy, wchodzących w skład pomnika przyrody, 
stanowiącego aleję lipową w Ludwikowie i Dębowej Górze, ustanowionego uchwałą Nr XXX/187/2017 Rady 
Gminy Skierniewice z dnia 27 października 2017 r. w sprawie pomników przyrody na terenie gminy 
Skierniewice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 4691), zmienionego uchwałą Nr XL/264/2018 Rady 
Gminy Skierniewice, z dnia 24 sierpnia 2018 r., w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w alei 
lipowej stanowiącej pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r, poz. 4523) wyszczególnionych 
w załączniku do ww. uchwały pod pozycjami nr: 8 (Lipa drobnolistna o obwodzie 204 cm), 17 (lipa 
drobnolistna o obwodzie 380 cm), 24 (lipa drobnolistna o obwodzie 345 cm), 103 (lipa drobnolistna 
o obwodzie 215 cm), 113 (lipa drobnolistna o obwodzie 195 cm) oraz 136 (lipa drobnolistna o obwodzie 177). 

§ 2. Wykaz przeznaczonych do usunięcia drzew stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejszenie liczby drzew pomnika przyrody następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skierniewice 

 
 

Zbigniew Biernat 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 9412



Załącznik do uchwały Nr XIV/130/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 24 września 2025 r. 

Wykaz przeznaczonych do usunięcia drzew wraz z lokalizacją 

Położenie geograficzne (współrzędne 
płaskie prostokątne w układzie PL – 
1992) 

Lp. Gatunek drzewa Obwód 
pnia 
[cm] 

Wysokość 
drzewa 
[m] 

Pierśnica 
[cm]  

Oś północna X Oś wschodnia Y 

1. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

204 16,5 65 578055 451378,4 

2. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

380 19 121 578018,2 451276,7 

3. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

345 19,5 110 578006,6 451241,8 

4. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

215 20 68 577902,6 450182 

5. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

195 19 62 577879,5 450103,8 

6. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

177 21 56 577826,3 449963,6 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9412


	UCHWAŁA NR XIV/130/2025 RADY GMINY SKIERNIEWICE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Wykaz przeznaczonych do usunięcia drzew wraz z lokalizacją

		2025-10-08T11:43:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




